



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá - Entre

ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N°
27/2015

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los treinta días del mes de Julio de 2015, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 27/2015 estando presente en el mismo el Presidente Municipal, Don Ricardo A. Troncoso, la Secretaria de Gobierno y Acción Social a cargo Da. Andrea Cardón y la Directora de Compras, Da. Pilar Giles.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta:

ITEM	DESIGNACION	P.UNITARIO	P.TOTAL
1	50 Caños p/Agua Termofusión verde (AG. F/C) ¾' x 6ML -66. X 4 MT. 25 mm.-	\$ 85,00	\$ 4.250,00
2	50 Caños p/Agua Termofusión verde (AG. F/C) 1/2' x 6ML -65. X 4 MT. 20 mm.-	\$ 57,00	\$ 2.850,00
3	240 Codos Termofusión 90° ½ F/F. 20mm.-	\$ 4,00	\$ 960,00
4	100 Curva Termofusión 90° ½ F/F. 20 mm.-	\$ 15,50	\$ 1.550,00
5	100 Termofusión TEE ½ F/F/F. 20 mm.-	\$ 5,50	\$ 550,00

6	100 Termofusión TEE ¾ F/F.F. 25 mm.-	\$ 10,00	\$ 1.000,00
7	120 Buje Red. ¾ x ½ F/F. 25 x 20 mm.-	\$ 7,00	\$ 840,00
8	60 Codos Termofusión 90° ¾ F/F. 25 mm.-	\$ 6,80	\$ 408,00
9	80 Termofusión Curvas 90° ¾ F/F. 25 mm.-	\$ 20,50	\$ 1.640,00
10	100 Cupla ½ F/F. 20 mm.-	\$ 3,00	\$ 300,00
11	60 Cupla ¾ F/F. 25 mm.-	\$ 5,50	\$ 330,00
12	100 Codos Termofusión 90° ½ F/R. Metal. H.- 20 x ½.-	\$ 18,80	\$ 1.880,00
13	20 Codos Termofusión 90° ¾ F/R. Metal. H. 25 x ¾.-	\$ 29,00	\$ 580,00
14	20 Unión Doble ¾ F/F. 25 mm.-	\$ 37,00	\$ 740,00
15	10 Unión Doble 1/2 F/F. 20 mm.-	\$ 18,50	\$ 185,00
16	20 Cupla Red. 1/2 x 3/8 F/R. Metal. H. Tubo 20 x 3/8.-	\$ 19,00	\$ 380,00
17	10 Llave de Paso ½" Fusión. 20.-	\$ 159,00	\$ 1.590,00
18	40 Llave de Paso ¾" Fusión. 25.-	\$ 173,00	\$ 6.950,00
19	100 ACC. PPN Tapón RCA.M. ½'.-	\$ 1,45	\$ 145,00
20	20 ACC. PPN Tapón RCA.M. ¾'.-	\$ 1,90	\$38,00
21	20 ACC. PPN Conexión Tanque ¾'.-	\$ 27,50	\$ 550,00

22	10 Flotante p/tanque ¾' - Errede.-	\$ 91,00	\$ 910,00
23	10 Adaptador M. ¾' Errede.-	\$ 10,00	\$ 100,00
24	60 Cupla ½ F/R. Metal. H. Tubo ½ a 20 mm.-	\$ 21,00	\$ 1.260,00
25	20 Cinta Teflón Alta Densidad ¾'x 40ML.-	\$ 69,00	\$ 1.380,00
26	10 Sellador x 125 cc. X 90 cc.-	\$ 49,50	\$ 495,00

PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 31.831,00 (Pesos Treinta y Un Mil Ochocientos Treinta y Uno).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **CASA SCHANTON S.A., CUIT 30-70858657-5**, con domicilio en calle Acceso Norte Carlos Fuertes, de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta:

ITEM	DESIGNACION	P.UNITARIO	P.TOTAL
1	50 Caños p/Agua Termofusión verde (AG. F/C) ¾' x 6ML -66.-	\$ 92,25	\$ 4.612,50
2	50 Caños p/Agua Termofusión verde (AG. F/C) 1/2' x 6ML -65.-	\$ 63,45	\$ 3.172,00
3	240 Codos Termofusión 90° ½ F/F.-	\$ 3,96	\$ 950,40
4	100 Curva Termofusión 90° ½ F/F.-	\$ 15,30	\$ 1.530,00
5	100 Termofusión TEE ½ F/F/F.-	\$ 5,31	\$ 531,00
6	100 Termofusión TEE ¾ F/F/F.-	\$ 9,90	\$ 990,00
7	120 Buje Red. ¾ x ½ F/F.-	\$ 6,84	\$ 820,00

8	60 Codos Termofusión 90° ¾ F/F.-	\$ 6,84	\$ 410,40
9	80 Termofusión Curvas 90° ¾ F/F.-	\$ 19,71	\$ 1.576,00
10	100 Cupla ½ F/F.-	\$ 2,97	\$ 297,00
11	60 Cupla ¾ F/F.-	\$ 5,31	\$ 318,60
12	100 Codos Termofusión 90° ½ F/R. Metal. H.-	\$ 18,45	\$ 1.845,00
13	20 Codos Termofusión 90° ¾ F/R. Metal. H.-	\$ 29,61	\$ 592,20
14	20 Unión Doble ¾ F/F.-	\$ 29,97	\$ 599,40
15	10 Unión Doble 1/2 F/F.-	\$ 22,05	\$ 220,50
16	20 Cupla Red. 1/2 x 3/8 F/R. Metal. H.-	\$ 17,82	\$ 178,20
17	10 Llave de Paso ½" Fusión.-	\$ 131,85	\$ 1.318,50
18	40 Llave de Paso ¾" Fusión.-	\$ 152,37	\$ 6.094,80
19	100 ACC. PPN Tapón RCA.M. ½'.-	\$ 1,48	\$ 148,00
20	20 ACC. PPN Tapón RCA.M. ¾'.-	\$ 1,57	\$ 31,40
21	20 ACC. PPN Conexión Tanque ¾'.-	\$ 24,21	\$ 484,20
22	10 Flotante p/tanque ¾' - Errede.-	\$ 117,97	\$ 1.179,70
23	10 Adaptador M. ¾' Errede.-	\$ 9,87	\$ 98,70
24	60 Cupla ½ F/R. Metal. H.-	\$ 19,44	\$ 1.166,40
25	20 Cinta Teflón Alta Densidad ¾'x 40ML.-	\$ 41,53	\$ 830,60

26	10 Sellador x 125 cc.-	\$ 45,68	\$ 456,80
----	-------------------------------	----------	-----------

PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 34.453,10 (Pesos Treinta y Cuatro Mil Cuatrocientos Cincuenta y Tres con Diez).-

SOBRE N° 3: Corresponde a la firma **PERFORACIONES EL JAGUEL, de Raúl y Rubén HEICENREDER S.H., CUIT 30-70961178-6** con domicilio en Ruta 39 – Km 59 de la Ciudad de Rosario del Tala, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta:

ITEM	DESIGNACION	P.UNITARIO	P.TOTAL
1	75 Caños p/Agua Termofusión verde (AG. F/C) ¾' x 4ML -66.-	\$ 84,00	\$ 6.300,00
2	75 Caños p/Agua Termofusión verde (AG. F/C) 1/2' x 4ML -65.-	\$ 57,90	\$ 4.342,50
3	240 Codos Termofusión 90° ½ F/F.-	\$ 3,60	\$ 864,00
4	100 Curva Termofusión 90° ½ F/F.-	\$ 11,60	\$ 1.160,00
5	100 Termofusión TEE ½ F/F/F.-	\$ 4,50	\$ 450,00
6	100 Termofusión TEE ¾ F/F/F.-	\$ 8,60	\$ 860,00
7	120 Buje Red. ¾ x ½ F/F.-	\$ 6,00	\$ 720,00
8	60 Codos Termofusión 90° ¾ F/F.-	\$ 6,00	\$ 360,00
9	80 Termofusión Curvas 90° ¾ F/F.-	\$ 16,40	\$ 1.312,00
10	100 Cupla ½ F/F.-	\$ 2,50	\$ 250,00
11	60 Cupla ¾ F/F.-	\$ 4,45	\$ 267,00

12	100 Codos Termofusión 90° ½ F/R. Metal. H.-	\$ 16,00	\$ 1.600,00
13	20 Codos Termofusión 90° ¾ F/R. Metal. H.-	\$ 23,75	\$ 475,00
14	20 Unión Doble ¾ F/F.-	\$ 20,50	\$ 410,00
15	10 Unión Doble 1/2 F/F.-	\$ 14,75	\$ 147,50
16	20 Cupla Red. 1/2 x 3/8 F/R. Metal. H.-	\$ 76,00	\$ 1.520,00
17	10 Llave de Paso ½" Fusión.-	\$ 76,00	\$ 760,00
18	40 Llave de Paso ¾" Fusión.-	\$ 83,50	\$ 3.340,00
19	100 ACC. PPN Tapón RCA.M. ½'.-	\$ 1,70	\$ 170,00
20	20 ACC. PPN Tapón RCA.M. ¾'.-	\$ 1,80	\$ 36,00
21	20 ACC. PPN Conexión Tanque ¾'.-	\$ 26,75	\$ 535,00
22	10 Flotante p/tanque ¾' - Errede.-	\$ 145,50	\$ 1.455,00
23	10 Adaptador M. ¾' Errede.-	\$ 10,00	\$ 100,00
24	60 Cupla ½ F/R. Metal. H.-	\$ 16,00	\$ 960,00
25	20 Cinta Teflón Alta Densidad ¾'x 40ML.-	\$ 77,80	\$ 1.556,00
26	10 Sellador x 125 cc.-	\$ 48,00	\$ 480,00

PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 30.430,00 (Pesos Treinta Mil Cuatrocientos Treinta).-

SOBRE N° 4: Corresponde a la firma **ROPELATO S.R.L., CUIT 30-57984353-1**, con domicilio en calle 9 de Julio 1324 de la Ciudad de C. del

Uruguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta:

ITEM	DESIGNACION	P.UNITARIO	P.TOTAL
1	50 Caños p/Agua Termofusión verde (AG. F/C) ¾' x 6ML -66.-	\$ 172,00	\$ 8.600,00
2	50 Caños p/Agua Termofusión verde (AG. F/C) 1/2' x 6ML -65.-	\$ 112,00	\$ 5.600,00
3	240 Codos Termofusión 90° ½ F/F.-	\$ 4,032	\$ 967,68
4	100 Curva Termofusión 90° ½ F/F.-	\$ 8,16	\$ 816,00
5	100 Termofusión TEE ½ F/F/F.-	\$ 4,88	\$ 488,00
6	100 Termofusión TEE ¾ F/F/F.-	\$ 9,808	\$ 980,80
7	120 Buje Red. ¾ x ½ F/F.-	\$ 3,16	\$ 379,20
8	60 Codos Termofusión 90° ¾ F/F.-	\$ 6,56	\$ 393,60
9	80 Termofusión Curvas 90° ¾ F/F.-	\$ 10,56	\$ 844,80
10	100 Cupla ½ F/F.-	\$ 3,064	\$ 306,40
11	60 Cupla ¾ F/F.-	\$ 5,393	\$ 323,58
12	100 Codos Termofusión 90° ½ F/R. Metal. H.-	\$ 20,291	\$ 2.029,12
13	20 Codos Termofusión 90° ¾ F/R. Metal. H.-	\$ 31,04	\$ 620,80
14	2 Unión Doble ¾ F/F.-	\$ 34,949	\$ 69,90
15	10 Unión Doble 1/2 F/F.-	\$ 29,928	\$ 299,28

16	20 Cupla Red. 1/2 x 3/8 F/R. Metal. H.-	\$ 21,920	\$ 438,40
17	10 Llave de Paso 1/2" Fusión.-	\$ 105,16	\$ 1.051,60
18	40 Llave de Paso 3/4" Fusión.-	\$ 112,640	\$ 4.505,60
19	100 ACC. PPN Tapón RCA.M. 1/2'.	\$ 1,296	\$ 129,60
20	200 ACC. PPN Tapón RCA.M. 3/4'.	\$ 1,376	\$ 275,22
21	20 ACC. PPN Conexión Tanque 3/4'.	\$ 21,846	\$ 436,92
22	10 Flotante p/tanque 3/4' - Errede.-	\$ 67,202	\$ 672,02
23	10 Adaptador M. 3/4' Errede.-	\$ 8,086	\$ 80,86
24	60 Cupla 1/2 F/R. Metal. H.-	\$ 21,920	\$ 1.315,20
25	20 Cinta Teflón Alta Densidad 3/4' x 40ML.-	\$ 50,08	\$ 1.001,59
26	10 Sellador x 125 cc.-	\$ 44,928	\$ 449,28

PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 33.075,45 (Pesos Treinta y Tres Mil Setenta y Cinco con Cuarenta y Cinco).-

Siendo las 12:15 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----